РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2022г.                                                                                                  № 1
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год в Красниковском сельском поселении Кромского района Орловской области
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 г №378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Уставом Красниковского сельского поселения Кромского района Орловской области?
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2021 год в Красниковском сельском поселении Кромского района Орловской области согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на информационных стендах, расположенных в администрации Красниковского сельского поселения, на официальном сайте Администрации Кромского района на странице Красниковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красниковского

сельского поселения                                                                      Е.А. Еременко
 Приложение

к постановлению администрации

Красниковского сельского поселения

от 11.01.2022 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в Красниковском сельском поселении»

на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации

	Ответственные

исполнители

	1
	Осуществлять контроль за предоставлением муниципальными служащими администрации Красниковского сельского поселения    сведений о доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе
	постоянно
	Глава Администрации

	2
	Проверка персональных данных, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу
	постоянно
	Глава Администрации

	3
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими Красниковского сельского поселения требований, предъявленных действующим законодательством о муниципальной службе
	постоянно
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	4
	 Обеспечение действенной работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	постоянно
	Глава сельского поселения

	5
	Проведение экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции
	постоянно
	Вед.специалист администрации

	6
	Принятие мер дисциплинарного воздействия в случае нарушения муниципальными служащими своих должностных обязанностей и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих
	постоянно
	Глава сельского поселения

	7
	Проведение анализа по выявлению и пресечению фактов коррупции среди должностных лиц органов местного самоуправления при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд
	постоянно
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	8
	Работа по выявлению коррумпированных связей муниципальных служащих с криминальными структурами, предотвращению проникновения в органы власти лиц, преследующих преступные и корыстные цели
	постоянно
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	9
	Информирование населения Красниковского сельского поселения о реализации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления
	постоянно
	Вед. специалист Администрации

	10
	 Обеспечение координации деятельности   администрации Красниковского сельского поселения в части рассмотрения поступивших обращений граждан по вопросам противодействия коррупции
	постоянно
	Глава сельского поселения

	11
	Размещение на страничке Красниковского сельского поселения на сайте администрации Кромского района информации о результатах реализации требований закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	Бухгалтер администрации сельского поселения

	12
	Проведение маркетинговых исследований цен на товары (услуги, работы) по заключенным муниципальным контрактам
	Ежеквартально
	 бухгалтер Администрации поселения

	13
	Предоставление в установленном порядке сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности и сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги(супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности
	ежегодно
	Муниципальные служащие Администрации

	14
	Рассмотрение комиссией по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления информаций и рекомендаций правоохранительных органов в отношении муниципальных служащих, входящих в перечень должностей в наибольшей степени подверженных коррупциогенным рискам, и выдвижение рекомендаций по снижению коррупциогенности должностей
	постоянно
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	15
	Проведение с муниципальными служащими занятий по изучению положений антикоррупционного законодательства и ответственности за коррупционные правонарушения
	2 раза в год
	Глава сельского поселения